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147 REGIAG+MS

Conselho Regional de Psicologia 142 Regiao-MS
CNPJ: 01.377.215/0001-99

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014
Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 1.204.044,62 1.306.418,35 Despesa Orcamentaria 1.166.831,37 1.246.825,51
RECEITA REALIZADA 1.204.044,62 1.306.418,35 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 1.166.831,37 1.246.825,51
RECEITA CORRENTE 1.204.044,62 1.306.418,35 DESPESA CORRENTE 1.165.214,17 1.246.305,71
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.020.256,96 1.022.290,75 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 376.005,05 333.610,84
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 955.359,36 937.861,28 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 789.209,12 912.694,87
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 791.408,87 709.624,30 DESPESA DE CAPITAL 1.617,20 519,80
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 163.950,49 228.236,98 INVESTIMENTOS 1.617,20 519,80
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 52.403,35 72.494,33 EIEQSJI(I))SAS(EQGAAF?Agﬁg PROCESSADOS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 49.020,26 64.591,71
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 3.383,09 7.902,62
FUNDO DE SEGOES 12.494,25 11.935,14
RECEITA DE SERVICOS 67.769,92 57.336,91
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 58.020,73 49.069,85
EXII(R)'II:I?IIEEZTOS COM EXPEDIGOES DE 5.674,04 4.792,06
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIGOS 4.075,15 3.475,00
FINANCEIRAS 81.665,52 72.711,90
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 27.477,10 36.151,27
ATUALIZACAO MONETARIA 54.188,42 36.560,63
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

Exercicio Atual Exercicio Anterior

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Total:

8.485,07

45.703,35

34.352,22
36.432,41
-2.080,19

1.721.767,58
403.754,26

3.329.566,46

9.053,20
27.507,43
3.997,00
150.081,79
19.015,75
131.066,04

1.886.262,24
331.103,68

3.523.784,27

Transferéncias Financeiras Concedidas

1.743.632,53 1.873.204,50

Pagamentos Extraorcamentarios

419.102,56 403.754,26

Saldo em espécie do Exercicio Seguinte

3.329.566,46 3.523.784,27
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